Федеральное агентство железнодорожного транспорта

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения

Императора Александра I» в г. Калуге

Протокол №1

Заседания комиссии по переводу обучающихся по программам среднего профессионального

образования, с платной основы обучения на места, финансируемые из средств федерального бюджета.

05 июля 2021 год. г. Калуга

Председатель комиссии: заместитель директора по учебной работе                        А.В. Полевой

Секретарь:                        секретарь учебной части  И.Е. Кузнецова

Присутствовали:

Члены комиссии:

Начальник отдела производственного обучения А.И. Варламов

Социальный педагог В.А. Широкова

Заведующий отделением специальности 23.02.06 Н.А. Ефимкин

Заведующий отделением специальностей 23.02.01, 23.02.04 Н.П. Новикова

Заведующего отделением специальностей 08.02.10, 13.02.07, 27.02.03 Ю.В. Тасенкова

Инспектор отдела кадров студентов В.В. Лавриненко

Повестка дня:

Проверка соответствия по представленным заявлениям выполнения критериев и требований

претендентами на перевод с платной на бюджетную основу обучения, установленных приказом Министерства

образования и науки РФ от 06 июня 2013 года №443 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с

платного обучения на бесплатное" и приказом Министерства образования и науки РФ от 25 сентября 2014

года №1286 "О внесении изменений в Порядок и случаи перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 июня 2013г. N443

СЛУШАЛИ:

А.В. Полевой в своем выступлении объявил о поступлении в комиссию заявлений от обучающихся о

переводе с платной основы обучения на места, финансируемые из средств федерального бюджета.

Комиссии было сообщено о проверке критериев и требований к претендентам, установленных

приказом Министерства образования и науки РФ от 06 июня 2013 года №443 и приказом Министерства

образования и науки РФ от 25 сентября 2014 года №1286 и Положением Калужского филиала ПГУПС «О

порядке и случаях перевода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования с платного обучения на бюджет» №98, утвержденного 21 августа 2017 года.

Также А.В. Полевой представил комиссии количество вакантных бюджетных мест с разбивкой по

курсам и специальностям:

1. Специальность 23.02.04 Техническая эксплуатация подъѐмно-транспортных, строительных, дорожных

машин и оборудования (по отраслям) - 4-й курс - 1 место;

2. Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог - 2-й курс - 1

место;

3. Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) - 4-

й курс-4 места;

4. Специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) - 3-й курс - 1 место;

5.

6. Специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)- 4-й курс-1 место;

7. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (железнодорожный

транспорт) - 2-й курс – 2 места;

8. Специальность 23.02.04 Техническая эксплуатация подъѐмно-транспортных, строительных, дорожных

машин и оборудования (по отраслям) - 2-й курс- 4 места;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Котенкова Светлана Владимирона
Должность: Директор
Дата подписания: 27.07.2021 16:11:54
Уникальный программный ключ:
4416d113ff2a6a4b931882373c1cf1143b8cd7bc

9. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (железнодорожный

транспорт) - 4-й курс – 1 место

РЕШИЛИ:
1. Перевести следующих обучающихся с платной основы обучения на места, финансируемые из

средств федерального бюджета:

№

п/

п

Фамилия, Имя,

Отчество

обучающегося

Форма

обучения

Курс  Специальность Критерии перевода

1.  Новикова Фѐдора

Сергеевича

Очная 2 23.02.06 Техническая

эксплуатация подвижного

состава железных дорог

Оценки на экзаменах «хорошо» и

«отлично». Результаты промежуточных

аттестаций за 1 и 2 семестры 2020-2021

учебного года «хорошо» и «отлично».

Дисциплинарных взысканий не имеет.

2.  Татаринова Романа

Евгеньевича

Очная 4 23.02.04 Техническая

эксплуатация подъѐмно-

транспортных,

строительных, дорожных

машин и оборудования (по

отраслям)

Оценки на экзаменах «отлично».

Результаты промежуточных аттестаций

за 1 и 2 семестры 2020-2021 учебного

года - «отлично». Дисциплинарных

взысканий не имеет.

3.  Бурцеву Юлию

Романовну

Очная 2 23.02.01 Организация

перевозок и управление на

транспорте

(железнодорожный

транспорт)

Оценки на экзаменах «отлично».

Результаты промежуточных аттестаций

за 1 и 2 семестры 2020-2021 учебного

года - «отлично». Дисциплинарных

взысканий не имеет.

4.  Качанова Егора

Сергеевича

Очная 2 23.02.04 Техническая

эксплуатация подъѐмно-

транспортных,

строительных, дорожных

машин и оборудования (по

отраслям)

Оценки на экзаменах «хорошо».

Результаты промежуточных аттестаций

за 1 и 2 семестры 2020-2021 учебного

года «хорошо» и «отлично».

Дисциплинарных взысканий не имеет.

5.  Гагина Владислава

Сергеевича

Очная 2 23.02.01 Организация

перевозок и управление на

транспорте

(железнодорожный

транспорт)

Оценки на экзаменах «хорошо».

Результаты промежуточных аттестаций

за 1 и 2 семестры 2020-2021 учебного

года «хорошо» и «отлично».

Дисциплинарных взысканий не имеет.

6.  Чибисова Дениса

Владимировича

Очная 3 13.02.07 Электроснабжение

(по отраслям)
Оценки на экзаменах «хорошо».

Результаты промежуточных аттестаций

за 1 и 2 семестры 2020-2021 учебного

года «хорошо» и «отлично».

Дисциплинарных взысканий не имеет.

7.  Никитина Егора

Сергеевича

Очная 4 13.02.07 Электроснабжение

(по отраслям)
Оценки на экзаменах «хорошо» и

«отлично». Результаты промежуточных

аттестаций за 1 и 2 семестры 2020-2021

учебного года «хорошо» и «отлично».

Дисциплинарных взысканий не имеет.

8.  Гаус Артѐма

Александровича

Очная 4 27.02.03 Автоматика и

телемеханика на транспорте

(железнодорожном

транспорте)

Оценки на экзаменах «хорошо» и

«отлично». Результаты промежуточных

аттестаций за 1 и 2 семестры 2020-2021

учебного года «хорошо» и «отлично».

Дисциплинарных взысканий не имеет.

9.  Пафнутьеву

Светлану Олеговну

Очная 4 23.02.01 Организация

перевозок и управление на

транспорте

(железнодорожный

транспорт)

Оценки на экзаменах «отлично».

Результаты промежуточных аттестаций

за 1 и 2 семестры 2020-2021 учебного

года - «отлично». Дисциплинарных

взысканий не имеет.

Председатель комиссии А.В. Полевой

Секретарь И.Е. Кузнецова